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Białko odpowiedzialne za choroby serca
odkryte

Lekarze od dziesięcioleci szukają genetycznego wyjaśnienia powstawania kardiomiopatii
rozstrzeniowej (DCM), czyli choroby polegającej na poszerzeniu się jam serca
i ograniczeniu jego kurczliwości. Choroba może prowadzić do arytmii oraz innych
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komplikacji grożących śmiercią.

Ostatnie badania przeprowadzone w Bostonie (USA) wykazały, że przyczyną 18% sporadycznych
i 25% rodzinnych DCM są mutacje w genie TTN, kodującym tytynę lub inaczej konektynę. Składa się
ona z 33000 aminokwasów i jest uważana za największe białko występujące w ludzkim organizmie.
Analizie poddawano wszystkie geny związane z jednostkami kurczliwymi mięśni. TTN zostawiono na
sam koniec ze względu na duże rozmiary utrudniające przeprowadzenie dokładnych badań. Wszelkie
mutacje powodujące jej skrócenie zdają się być odpowiedzialne za powstawanie kardiomiopatii
rozstrzeniowej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
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życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.

 
21-05-2026

Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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